

KLAUS - następcą kanclerza Gorbacha

WIEN P. Na posiedzeniu kierownictwa Austriackiej Partii Ludowej (OeVP) kanclerz Austrii Gorbach zgłosił rezygnację ze swego stanowiska. Kierownictwo OeVP przychyliło się do jego prośby i mianowało jego następcą Josepha Klause.



W SERDECZNEJ atmosferze odbyło się niedzielnie spotkanie Ministra Kultury Tadeusza GALINSKIEGO z dyrektorem i wykładowcami Liceum Sztuk Plastycznych oraz członkami Komitetu Organizacyjnego szczecińskiego Ogólnopolskiego Festiwalu Malarstwa i władzami szczecińskiego oddziału ZPAP.

NA ZDJĘCIU: Minister Galiński w rozmowie z gospodarzami spotkania. (karp)
Foto: St. Cieślak

Kurier szczęciński

ROK ZAŁOŻENIA — 1945

WYD. AB

Cena 50 gr Nr 47 (6077)

WTOREK, 25. II. 64 r.

Turyści z Kalifornii przybędą do Szczecina

Otrzymałmy ostatnio interesującą wiadomość od znane w Kalifornii działacza polonijnego p. JERZEGO PRUSKIEGO, dotyczącą możliwości odwiedzenia Szczecina przez liczną grupę mieszkańców Kalifornii pochodzenia polskiego. Pan Jerzy Pruski zorganizował już szereg wycieczek do kraju z ośrodków polonijnych w zachodnich stanach USA. Dotychczas jednak wycieczki te przybywały bezpośrednio do Warszawy drogą lotniczą via Kopenhaga.

W TYM ROKU istnieje projekt przewiezienia amerykańskich turystów z Kopenhagi do Szczecina drogą morską, celem jak podniesienia atrakcyjności wycieczki, jak i bliższego zapoznania naszych rodaków z zachodnimi stanami USA. Dotychczas jednak wycieczki te przybywały bezpośrednio do Warszawy drogą lotniczą via Kopenhaga.

W tym roku istnieje projekt przewiezienia amerykańskich turystów w Szczecinie i na zachodnim wybrzeżu, byłaby równie korzystna i dla nas. Pomijając już zagadnienia korzyści finansowych z rozwijającego się ruchu turystycznego, dalaby ona możliwość zapoznania szerokiego rzesz polonijnych z zachodu USA z naszymi osiągnięciami w rozwoju gospodarki morskiej. Warto więc, by propozycja tą zainteresowały się bliżej nasze władze.

O ile wycieczka zostanie ostatecznie sfinalizowana, już w sierpniu pierwsza grupa 130 Amerykanów polskiego pochodzenia z San Diego, z zespołu miejskiego Los Angeles oraz kolejką, przybędzie do Szczecina promem z Kopenhagi (w)

PRZYJAZD chińskiego chargé d'affaires do Paryża

(WL.). Wczoraj przybył do Paryża chargé d'affaires CHRŁ, Sung-Szi-kuang. Równocześnie do Pekinu przybył pierwszy francuski chargé d'affaires, Claude Chayet.

Sung-Szi-kuang, który poprzednio był wicedyrektorem departamentu zachodnioeuropejskiego w chińskim MSZ, przybył do Paryża ze Sawajcarri. Na Dworcu Lyońskim witał go wicedyrektor protokołu francuskiego MSZ. Wśród obecnych na dworcu znajdowali się przedstawiciele Albanii i Kuby.

Chiński chargé d'affaires zamieszkał chwilowo w hotelu. Agencje za chodnie przewidują, że CHRŁ będzie starać się o odzyskanie budynku ambasady na Avenue Georges V, który czangkajszekowcy przekazali swej delegacji do UNESCO.

Impas w ONZ

NEGOCJACJE W SPRAWIE CYPRU utknęły na martwym punkcie

NOWY JORK P. Dziś o godzinie 21.30 czasu warszawskiego Rada Bezpieczeństwa wznowiła debatę nad problemem cypryjskim. Pierwszym mówcą będzie przedstawiciel Maroka.

W PONIEDZIAŁEK w siedzibie ONZ kontynuowane były zakulisowe konsultacje dyplomatyczne, zmierzające do uregulowania problemu cypryjskiego.

Panuje powszechne przekonanie, iż negocjacje te utknęły na martwym punkcie. Potwierdził to wczoraj wieczorem przedstawiciel Grecji w ONZ, Dimitri Bitsios, który po spotkaniu z U Thantem oświadczył, iż rozmowy znalazły się w całkowitym impasie. Dodał on, iż nie osiągnięto absolutnie żadnego postępu.

Cypr zażądał, by Rada Bezpieczeństwa zagwarantowała terytorialną integralność wyspy. Cypr domaga się również aby jakiegokolwiek międzynarodowe siły, które zostałyby wysłane na wyspę znajdowały się pod bezpośrednią kontrolą Rady Bezpieczeństwa. Nie chcą się na to zgodzić państwa NATO.

BOMBA!

OTO fantazyjne uczesanie wykonane przez warszawskiego malarza fryzjerskiego Władysława Winkowskiego.
(CAF-fot. Miedza)

Agencje zachodnie donoszą, iż W. Brytania, Turcja i Stany Zjednoczone nie chcą wyrazić zgody na uchwalenie rezolucji, która zastąpiłaby układ o gwarancjach z 1960 roku przewidujący możliwość interwencji W. Brytanii, Grecji i Turcji na wyspie. Prezydent Cypru Makarios oświadczył wielokrotnie, iż rząd Cypru domaga się unieważnienia tego układu. Jak już podawaliśmy,

Pomnik Kennedy'ego ma stanąć w Dallas

NOWY JORK P. Grupa obywateli z Dallas wystąpiła w sobotę z propozycją wzniesienia w Dallas pomnika ku czci zamordowanego tam prezydenta Kennedy'ego. Pomnik ten w formie marmurowej sciany miałby być wzniesiony w pobliżu miejsca, gdzie 22 listopada ub. roku śmiertelne kule dosięgły prezydenta.

Na procesie Ruby'ego

Sąd odrzuca wniosek obrońców

NOWY JORK P. Sąd Najwyższy stanu Teksas odrzucił wczoraj wniosek obrońców Jacka Ruby'ego o wyłączenie ze składu sędziów przysięgłych osób, które widziały w telewizji jak Ruby zastrzelił Oswald. Gdy wiadomość ta została ogłoszona, obrońcy Ruby'ego zapowiedzieli, iż złożą w sądzie ponowne odwołanie bądź też, jeśli zażądzie tego prokuratura, odwołają się do Sądu Najwyższego Stanów Zjednoczonych.

Wczoraj wybrany został trzeci sędzia przysięgły. Jest nim pierwsza kobieta.
O „Hamletach z Dallas” — czytaj na str. 3.

Mimo opłacenia okupu

Los porwanego 7-letniego Timo nadal nieznany

BONN P. Los 7-letniego Timo Rinnelta z Wiesbaden porwanego przed 11 dniami przez kidnaperów jest nadal nieznany. Mimo nawiązania kontaktu z kidnaperami za pośrednictwem jednego z frankfurckich dzienników wieczornych nie udało się natrafić na ślad chłopca.

PRZEDSTAWICIELE GAZETY wręczyli optyszkom wymagany okup w wysokości 15 tys. marek i otrzymali w zamian klucz od piwnicy, w której rze kono miał się znajdować porwany chłopiec. W wymienionym miejscu nie znaleziono jednak żadnych śladów by Timo mógł tam kiedykolwiek

przebywać. Dziennikarze mogli tylko przekazać policji dokładny rysopis trzech osobników, którzy prowadzili z nim pertraktacje w sprawie okupu. Prokuratura Wiesbaden wyznaczyła nagrodę w wysokości 50 tys. marek za odnalezienie chłopca. Jest to najwyższa nagroda jaką wyznaczono w Hesji od czasu zakończenia wojny. Poza tym wyznaczona została nagroda w wysokości 10 tys. marek za dostarczenie jakiegokolwiek wskazówek mogących posunąć śledztwo naprzód.

EKSPLOZJA AMUNICJI

DELHI P. 19 żołnierzy zginęło w wyniku eksplozji amunicji, która ładowała właśnie w samochody. Wiadomość te podano w poniedziałek w Kalkucie. Wielu żołnierzy ma być rannych.





POZNAJECIE tego pana? Tak, tak — to Joachim GAC- KA — napastnik Pogoni. Już niedługo ujrzymy go w akcji na stadionie przy ul. Turowskiego. Tymczasem obejrzyjcie sobie zdjęcia. Na pierwszym zdjęciu u góry — tuż przed pojedynkiem z obrońcą, zwód i za chwilę piłka wyśląją w stronę przeciwnika.



UŚMIECHNIĘTA twarz — wienieczy dzielo! Pogoni tego meczu już nie przegra.

Prymat na torze i co z tego wynika?

W atmosferze wzajemnego zrozumienia i troski o dalszy rozwój kolarstwa, odbyło się zebranie sprawozdawcze Szczecińskiego Okręgowego Związku Kolarskiego. W obradach uczestniczył prezes PZK — red. Edward STRZELECKI.

W SPRAWOZDANIU prezesa OZKOl — Jerzego MATUSZCZAKA omówiono wszystkie sukcesy szczecińskiego kolarstwa — na torze, szosie oraz w zakresie imprez maso-

wych i turystyki. Szczególnie mocno podkreślono sukcesy kolarzy torowych. Szczecin jest obecnie najsilniejszym okręgiem w kraju w tej dyscyplinie. Znalazło to m. in. wyraz w powołaniu do kadry olimpijskiej (12 zawodników) aż sześciu szczecinian: Zająca, Szymańskiego, Kosewskiego, Faligowskiego, Stumpla i Wśniewskiego. Aby utrzymać prymat w kolarstwie torowym, potrzebny jest jednak napływ młodzi do klubów. A z tym w Szczecinie nie jest najlepiej. Zjazd postanowił położyć szczególne naciski na popularyzację imprez masowych, na reaktywowanie „czwartków kolarskich” na torze.

W KOLARSTWIE szosowym Szczecin nie posiada takich sukcesów jak na torze. Największe odnieśli Rajmund Zieliński i Jerzy Mikołajczyk. Z ogólnej ilości 313 zawodników największy wzrost zanotowano w licej V (182 zawodników). Są to w większości kolarze z „pierwszego kroku kolarskiego” oraz wyciągu „Głosu”.

W ZAKRESIE imprez masowych w wycieczkach kolarskich wzięło udział 2 209 zawodni-

ków z 890 szkół. W wyniku współwzajemności spartakiadowego Szczecin zajął w 1963 roku pierwsze miejsce w kraju zbierając najwięcej punktów! Poinformował o tym zbranych prezes PZKOl — Strzelecki.

Ciekawe są wnioski, które jednoznacznie uchwalono na zakończenie zebrania OZKOl:
♦ OZKOl zwróci szczególną uwagę na przygotowanie kolarzy szczecińskich do Centralnej Spartakiady 1964-1965;
♦ Należy lepiej propagować imprezy masowe;
♦ Szerokim frontem wywrze nacisk na turystykę kolarską;
♦ Przeprowadzić kurs pomocniczych instruktorów kolarstwa;
♦ Wystąpić z postulatem do WOSIT-u o wybudowanie na torze kolarskim budynku z szatniami i natryskami;
♦ Zwiększyć kontakty międzynarodowe na torze i szosie;
♦ Utworzyć komisję propagandową;
♦ Wystąpić z wnioskiem do PZKOl o utrzymanie terminów mistrzostw Polski na torze w Szczecinie.

PODCZAS zebrania wiceprzewodniczący WKKFIt — mgr Henryk KOZŁOWSKI wręczył znanemu szczecińskiemu działaczowi kolarskiemu — Romanowi ANTOWSKIEMU odznakę Frontu Jedności Narodu za wybitną działalność w ruchu sportowym Szczecina. Wybrano również delegatów na Walny Zjazd w Warszawie. Są to: Jerzy MATUSZCZAK, Leon BASTYNY, Jerzy URBANSKI, Ryszard LACHOWSKI, Henryk NIEWRZĘDA. (am)

Z Walnego Zjazdu PZPN

W NIEDZIELĘ zakończyły się w Warszawie obrady dorocznego walnego zebrania sprawozdawczego Polskiego Związku Piłki Nożnej. W dyskusji wiceprezes PZPN — ppłk. K. Nowak mówiąc o problemie trenerkim, zwrócił uwagę na konieczność szkolenia trenerów na najwyższych wznosach. Nasi trenerzy w większości posiadają rutynę i doświadczenie z dawnych lat. To jest często za mało do szkolenia pełnowartościowych piłkarzy. Członek zarządu PZPN — W. Zatkę zwrócił uwagę, że powstaniem zwiększeniem esencjonalności w klubach byłoby poprawienie jakości sprzętu. Obecny sprzęt jest tak słaby, że kluby stale muszą kupować nowe buty, piłki i kostiumy, które błyskawicznie się niszczą. Ten sam dyskutant wypowiedział się przeciwko wyjazdowi naszej reprezentacji na turniej olimpijski do Tokio. Ciekawy problem poruszył delegat Lublina — J. Chrzanowski. Zwrócił on uwagę na konieczność zorganizowania „Lig klubowego”. Sprawa ta w naszych klubach jest niedoceniana, a przy dobrze zorganizowanym zyciu towarzyskim w klubie można byłoby prowadzić szeroką pracę wychowawczą z młodzieżą. Po dyskusji sprawozdania składała komisja. Komisja Finansowa — Budżetowa podała, że plan dochodów PZPN w 1964 r. ma wynieść ok. 7,5 mln zł. W związku z tym walne zebranie uchwa- liło wniosek o rezygnacji z dotacji GKRFIt.

Szczecin na 7 miejscu

W SPRAWOZDANIU Polskiego Związku Piłki Nożnej za rok 1963 zamieszczono tabelę stanu posiadania zarejestrowanych klubów sportowych i zawodników.

Table with 2 columns: Stan posiadania PZPN... and ...I POSZCZEGÓLNYCH OKRĘGÓW. Lists clubs and their statistics across various regions.

W ROZWOJU piłkarstwa w Polsce — według ilości klubów

NIE SAMĄ piłką człowiek żyje. W zaciszu „domowego ogniska” jest czas także na przeczytanie „Przekroju”.

Wszystkie zdjęcia: ST. CIESŁAK

Turniej halowy

PODAJEMY dalsze wyniki II etapu eliminacji piłkarskiego turnieju halowego juniorów:

Table listing football tournament results for various teams like Pogon I, Arkonia VI, Swięt i Pogon III, etc.

MIGAWKI

PERLA polskich zdrowisk — Krynica przez 3 dni (12-14.II br.) była miejscem spotkania najmłodszych naszych sportowców, którzy uczestniczyli w I Centralnych Igrzyskach Zimowych Młodzieży Szkolnej. Rozmiary tej wielkiej imprezy najlepiej ilustrują następujące cyfry. Na starcie Igrzysk stanęło 1 300 zawodników i zawodniczek ze szkół podstawowych, średnich i Miejskich Klubów Sportowych, a więc tyle co na Igrzyskach Olimpijskich w Innsbrucku. Najliczniej reprezentowane było szkolnictwo podstawowe — 600 zawodników, szkoły średnie — 400 zawodników, MKS-y — 300 zawodników. W ramach Igrzysk rozegrano blisko 50 konkurencji, rozdano prawie 300 medali oraz wręczono 24 puchary ufundowane przez różne instytucje i organizacje. Najmłodszą uczestniczką Igrzysk była 8-letnia Małgosia SZLENDAR, uczennica Szkoły Podstawowej nr

16 zespołów na starcie Wyciągu Pokoju

W TEGOROCZNYM, XVII Wyciągu Pokoju „Trybuna Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudého Prava”, który rozegrany zostanie w dniach 9 — 24 maja na trasie WARSZAWA — BERLIN — PRAGA, ma startować tylko 16 zespołów.

Poza krajami, przez które przebiega trasa, w wyciągu reprezentować będą: ZSRR, Węgry, Rumunia, Bułgaria, Jugosławia, W. Brytania, Francja, Holandia, Belgia, Dania, Finlandia, Luksemburg oraz Australia. Na starcie zabraknie przede wszystkim Włochów. Ich federacja jest wyraźnie niezadowolona z wszelkich, słabych wyników swoich kolarzy, mimo że ich przygotowania kosztowały ok. 3 tysiące dolarów.

Trasa wyciągu jest w tym roku krótsza, ma bowiem 2 165 km. Podzielona ona została na 14 etapów. Pierwszy etap rozegrany zostanie na szlachech Warszawy. Będzie to w zasadzie kryterium na trasie długości 84 km. Kolejne 8 razy przejeżdżać będą przez Stadion Dziesięciolecia. A oto następne etapy wyciągu: 10 maja — Sochaczew — Łódź — 54 km drużynowo na czas. 11 maja — Łódź — Wrocław — 200 km. 12 maja — Wrocław — Poznań — 174 km. 13 maja — odpoczynek w Poznaniu. 14 maja — kolejka do Świebodzina i następnie Świebodzin — Berlin — 164 km. 15 maja — Berlin — Lipsk — 193 km. 16 maja — Lipsk — Erfurt — 162 km. 17 maja — Erfurt — Oberhof — 45 km indywidualnie na czas. 18 maja — Oberhof — Aue — 213 km.



19 maja — odpoczynek w Aue. 20 maja — Aue — Karlove Vary — 128 km. 21 maja — Karlove Vary — Litoberec — 200 km. 22 maja — Litoberec — Pardubice — 167 km. 23 maja — Pardubice — Budziejovice — 118 km. 24 maja — Budziejovice — Praga — 144 km.

W oczekiwaniu na kolarzy w Warszawie publiczność zebrana na stadionie oglądać będzie pokaz skoków spadochronowych. Natomiast w Łodzi, Wrocławiu i Poznaniu odbędą się mecze piłkarskie, w których na zmianę występować będą I-ligowe zespoły Włoch i ZSRR. W sprawie tej prowadzone są obecnie pertraktacje.

SEJMIK ARKONII W CZERWCU

JAK poinformował nas prezes Arkonii — Władysław BOZCZOŃ, zebranie sprawozdawcze-wyborcze tego klubu odbędzie się w czerwcu po zakończeniu rozgrywek piłkarskich. Po tym zebraniu zarząd Arkonii przejdzie na kadencję 4-letnią. (B. Jan.)

Z KRYNICY

